



# АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2017 года

№ 1755

п. Шексна

**О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 года № 1848 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»**

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 29 июля 2014 года № 1438 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ района и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ района», руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 9 октября 2012 года № 1848 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы» (с последующим изменениями) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»:

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы	Всего 2013-2020 годы составляет – 40 608,3 тыс. рублей, в том числе: бюджет района – 25 161,3 тыс. рублей; областной бюджет – 15 447,0 тыс. рублей. В том числе по годам: 2013 год – 1 161,7 тыс. рублей:
---	---

	бюджет района – 1 161,7 тыс. рублей: 2014 год – 1 409,8 тыс. рублей: бюджет района – 1 409,8 тыс. рублей; 2015 год – 176,5 тыс. рублей: бюджет района – 176,5 тыс. рублей; 2016 год – 4 855,7 тыс. рублей: бюджет района – 1 197,5 тыс. рублей; областной бюджет – 3 658,2 тыс. рублей. 2017 год – 9 129,4 тыс. рублей: бюджет района – 5 199,8 тыс. рублей; областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 2018 год – 9 165,6 тыс. рублей: бюджет района – 5 236,0 тыс. рублей; областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 2019 год – 8 965,6 тыс. рублей: бюджет района – 5 036,0 тыс. рублей; областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей; 2020 год – 5 744,0 тыс. рублей: бюджет района – 5 744,0 тыс. рублей.
--	---

»;

1.1.2. раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2013-2020 годы составляют – 40 608,3 тыс. рублей, в том числе:

бюджет района – 25 161,3 тыс. рублей;

областной бюджет – 15 447,0 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2013 год – 1 161,7 тыс. рублей:

бюджет района – 1 161,7 тыс. рублей;

2014 год – 1 409,8 тыс. рублей:

бюджет района – 1 409,8 тыс. рублей;

2015 год – 176,5 тыс. рублей:

бюджет района – 176,5 тыс. рублей;

2016 год – 4 855,7 тыс. рублей:

бюджет района – 1 197,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 3 658,2 тыс. рублей.

2017 год – 9 129,4 тыс. рублей:

бюджет района – 5 199,8 тыс. рублей;

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей.

2018 год – 9 165,6 тыс. рублей:

бюджет района – 5 236,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей.

2019 год – 8 965,6 тыс. рублей:

бюджет района – 5 036,0 тыс. рублей;  
областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей;  
2020 год – 5 744,0 тыс. рублей;  
бюджет района – 5 744,0 тыс. рублей.»;

1.2. в паспорте подпрограммы 1 «Совершенствование системы организации и функционирования муниципальной службы в органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района»:

1.2.1. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» цифры «1 839,3» заменить цифрами «1 849,1», цифры «187,8» заменить цифрами «197,6»;

1.2.2. в столбце 5 раздела «3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 1» цифры «187,8» заменить цифрами «197,6», цифры «21,0» заменить цифрами «28,5», цифры «45,0» заменить цифрами «47,3»;

1.3. в столбце 3 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.)» приложения 3 к подпрограмме 1 цифры «187,8» заменить цифрами «197,6»;

1.4. в паспорте подпрограммы 2 «Формирование и развитие кадрового потенциала в Шекснинском муниципальном районе»:

1.4.1. подраздел «Первая задача подпрограммы 2 «Муниципальная поддержка, моральное и материальное стимулирование специалистов»» раздела «2. Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, ожидаемые конечные результаты подпрограммы 1, сроки реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Первая задача подпрограммы 2 «Муниципальная поддержка, моральное и материальное стимулирование специалистов».

Эта задача решается путем проведения следующих основных мероприятий:

1. Оказание методической и правовой помощи молодым специалистам. Это мероприятие осуществляется по подведомственности органами местного самоуправления и не требует финансового обеспечения.

2. Обеспечение отдельных социальных гарантий работникам органов местного самоуправления района, установленных Коллективным договором администрации Шекснинского муниципального района, Финансового управления Шекснинского муниципального района, Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального района, Управления муниципальной собственности Шекснинского муниципального района на 2015-2018 годы.

Ожидаемым конечным результатом будет:

укомплектование муниципальных учреждений недостающими кадрами,  
снижение текучести кадров,  
рост престижа специалистов.

Показателем реализации цели подпрограммы является:

доля специалистов, получивших муниципальную поддержку.»;

1.4.2. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» цифры «392,1» заменить цифрами «375,4», цифры «60,2» заменить цифрами «43,5»;

1.4.3. в столбце 5 раздела «3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 2» цифры «60,2» заменить цифрами «43,5», цифры «25,0» заменит цифрами «8,3»;

1.5. в таблице «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс. руб.)» приложения 2 к подпрограмме 2 цифры «60,2» заменить цифрами «43,5»;

1.6. в столбце 6 таблицы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)» приложения 5 к муниципальной программе цифры «9 136,3» заменить цифрами «9 129,4», цифры «9 034,3» заменить цифрами «9 025,1», цифры «102,0» заменить цифрами «104,3», цифры «80,2» заменить цифрами «82,5», цифры «187,8» заменить цифрами «197,6», цифры «60,2» заменить цифрами «43,5»;

1.7. в столбце 3 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)» приложения 6 к муниципальной программе цифры «9 136,3» заменить цифрами «9 129,4», цифры «5 206,7» заменить цифрами «5 199,8»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда», за исключением пункта 1.4.1., который вступает в силу с 1 октября 2017 года, и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации  
Шекснинского муниципального района

С.М. Меньшиков